

یایان عصر امنیت امریکایی در غرب آسیا



کارشناس سیاسی

برای نزدیک به سه دهه، یک گزاره آوازه‌شوار
بر معادلات غرب آسیا حاکم بود؛ هر جا
امریکا وارد جنگ شد، سزوشوار جنگ را
بمباران‌کننده‌های راهبردی، شبکه گسترده
پایگاه‌ها، برتری اطلاعاتی و انبوه
تسلحیات، برای واشینگتن نه فقط ابزار
جنگ، بلکه برای تحمیل ایدئولوژی سیاسی بود.
اما امروز این معادله تغییر کرده است. جنگ
جاری ائتلاف نظام سلطه با ایران، فراغ از آنکه
چگونه پایان یابد، یک واقعیت مهمل را آشکار کرده است: قهقهه نظامی امریکا
دیگر الزاما به پیروزی سیاسی امریکا منجر نمی‌شود. قهقهه نظامی از آغاز
جنگ، در حالی که واشینگتن همچنان بر حق حمله تسلط و برتری برای
کنترل و تسلط بر تنگه هرمز است، حتی رسانه‌های جبهه ائتلاف دشمن
بجز از تئود مسیر روشنی برای پیروزی و خروج اورموندانه سخن می‌گویند.
فصل «توان به‌زنده» (تحریر احمد علی)، شکافتی است که پیش از
این به در محاسبات راهبردی امریکا کمتر دیده می‌شد. ایدئولوژی این جنگ نشان
داد که به‌زنده نبوده، بلکه ازمایشی مفهومی نیست. می‌توان هر ضربه نشان
فصل «توان به‌زنده» را در عمق راهبردی راه افکار ساخت و به دشمن فهماند که
بر اقدام نظامی، صورت‌حسابی سنگین دارد. در روزهای اخیر، تبادل شدید
حملات، تهدید ز ساخت‌های انرژی و کاهش رزوهایی عبور کشتی‌ها از تنگه
هرمز، در کنار پاسخ‌های درنداز و راهبردی ایران، پنجره بحران کشتی‌ها را
روی رگش گردوده و قیمت نفت را از ۱۰۰ دلار عبور داده است.

تألف متجاوز به رهبری امریکا اکنون دو چالش بزرگ روبروست: اول، یکسور در بالای جنگی دوخته‌گرفته‌شده و در برابر ضربات ایالات متحده و روسیه قرار دارد؛ و دوم، یکسور در روستی برای خروج ندارد؛ و از سوی دیگر، به‌واسطه افزایش جنگ، امان اتلاف را بریده است. هزینه‌های سنگین نظامی، فرسایش سرمایه و سیاسی و حیثیتی، یکسخت در میان افکار عمومی جهانی و مسئولان شدید در احکام جهانی، از طرفی، ریزش راه، هوش مصنوعی و صنایع هوافضا، فشار فراپنداری بر این اتلاف را کرده است. اما مهم‌تر از همه، این یک فرض راهبردی را به چالش کشیده است، اینکه بازخورد اولیه به ریزش‌ها و فرامندی دشمن می‌تواند یک کشور بزرگ را چند روز وادار به عقب‌نشینی و پذیرش مطلب مطلوب کرد. قدرت‌های بزرگ از یک خطای محاسباتی آسیب می‌بینند؛ تصور می‌کنند برتری در «ورودی جنگ» به معنای تضمین «خروجی جنگ» است، حال آنکه جنگ واقعی، مسبقه تولید «تغییر سیاسی» است. ایران دقیقاً در همین نقطه معادله را تغییر داده و این تغییر قطعا به امان محدود نمی‌ماند. در جنوب غربی شبه‌جزیره عربستان، الله‌الله زلمان دشمن را به جغرافیا می‌تواند به اندازه تجهیزات نظامی قدرت‌آفرین باشد. پشوری در ساحل دریای سرخ، استقرار در جزیره راهبردی مری و تسلط بر گلوگاه باب‌المندب، باز می‌سازد منطقه‌ای را در موقعیتی قرار داده که می‌تواند به یکبار اسناد بر پیگیری تجارت و انرژی جهان اثر بگذارد.

[illegible]

گر این روند تثبیت شود، تاریخ در باره جنگ ۲۰۲۶ فقط نخواهد نوشت که ایران در برابر امریکا مقاومت کرد؛ خواهد نوشت که این جنگ یکی از نقاط عطف گذار غرب آسیا از «هنیت امریکایی» به «هوازنه و امنیت منطقه‌ای» بود؛ نقطه‌ای که در آن، قدرت دیگر از بیرون منطقه تعریف نمی‌شود، بلکه در متن جغرافیا، اراده و توان بازیگران منطقه‌ای شکل می‌گیرد.

گزيپه خبر

سرپرست وزارت دفاع:

دستگاه اطلاعاتی و تحلیلی دشمن فلج شده است

سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به تهدید نامرئی تهدیدات و سخن پررکنی برخی مقامات امریکایی گفت: «آن‌تان تصور می‌کنند با تکرار تهدیدات بر برخی اقلا می‌توانند ابراهه جمهوری اسلامی ایران را تغییر دهند یا کشور را مرعوب و معطل کنند، در حالی که سخت در اشتباه‌اند؛ با فشاری بر تهدیدات پیشرفته‌ترین از قبیل شناخت قدرت باشد، شناخت فوج شدن دستگاه اطلاعاتی و تحلیلی و زایل شدن قدرت نفوذ آن‌تان است. به گزارش ایرنا، سردار سپهر پاسدار سپیدمیدان‌های الرضا و گدشته در جمع مدیران سازمان‌های صنعتی وزارت دفاع در واکنش به تهدیدات تکراری دشمن و سخن‌پررکنی برخی مقامات امریکایی اظهار کرد: «ما بر تقویت مقامات امریکایی تصور می‌کنند با تکرار تهدیدات ابراهه را تغییر دهند یا کشور را مرعوب کنند، اما سخت در اشتباه‌اند. دلیل با فشاری دشمن بر تهدیدات گدشته، پیش از آنکه شناخت قدرت باشد، نشانه‌ای از قلیق شدن دستگاه اطلاعاتی و تحلیلی و نهایتاً زایل شدن قدرت نفوذ آن‌تان است، چرا که اگر دستگاه اطلاعاتی و تحلیلی یک مجموعه بتواند واقعیت‌های میدان را به درستی ببیند و تحلیل کند، نمی‌تواند به‌همان بر گزاره‌ها و تهدیدات اصرار داشته باشد که بارها نادرستی آن‌ها به اثبات رسیده و روشن شده است؛ این باید با واقعیت بسیار ساده و روشن است؛ اگر به‌فهمد که با ایران نباید با تهدید صبیحت کرد. نظام جمهوری اسلامی ایران و دستگاه محاسباتی ما هیچ ارزشی برای تهدیدات آن‌ان قائل نیست و اساساً این تهدیدات از نظر ما امری عادی ندارد و بیشتر یک پیام سیاسی یا بانه سیاسی است تا تازیانه که پشت آن قابلیت نظامی و فوج داشته باشد. سرپرست وزارت دفاع در باره تحولات منطقه و نتایج سیاست‌های امریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه گفت: تحولات و برآوردهای در منطقه شاهد آن است، ستم، تسلیحه‌های غلط و برآوردهای اشتباه آن‌ان است. جمهوری اسلامی ایران هیچ راه‌ی کشورها و همسایه‌ها و ملت‌های منطقه تهدید نبوده و نخواهد بود و با حکمت و خردمندی هواره تلاش کرده است میان دوسان و دشمنان تفکیک قائل شود و این امر و یکرکرد در اهم در عمل و هم در موقعیت‌های مختلف با صحت این امر و منتقل کرده است.

یوه ادامه داد: باطمینان بسیار بالای می گویم که امروز جنگ دیگری
 کلید نمی گیرد، جمهوری اسلامی ایران از نظر فناوریهای بسیار قدرتمند
 و پیشرفته تر از جنگ های قبلی علم خواهد کرد. کسانی که تلاش
 می کنند استعمار فعالیت های فناوریانه و خطوط تولید و کارخانه های
 صنعتیاتی کشور را صرفا یک روایت یا تئور سانسهای جلوه دهند در
 میان به خوبی توان ریزه کاری سانسها ما را دیدند آنچه بعضا به نمایش
 گذاشته می شود بخش کوچکی از توانمندی واقعی و ظرفیت های ما موجود
 در صنعت دفاعی کشور است و این مسیر همچنان با قدرت ادامه دارد.

روزنامه جوان | شماره ۷۶۹۴ | سرویس س

خبریک

روایت پزشکیان از ۲۰۰ روز مقاومت ملت ایران

ایران متحدتر از گذشته ایستاده است



رئیس‌جمهور با تشریح ابعاد مقاومت ایران در برابر فشارها و حملات امریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد که این فشارها، نتوانسته است ایران را به تسلیم وادار کند، بلکه آنچه در این مدت عامل ایستادگی و مقاومت کشور بوده، «انسجام، وحدت و همدلی» مردم ایران است. برمودی که ایستاد ماند و مبارزه با وجود فشارها، راه‌های پررونق رفتن مشکلات ایجاد نشده را پیدا می‌کند.

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان در نشست سران بریکس پلاس و همچنین در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ایندیپادی هند، از رویکرد ایران در قبض تولات نام‌های ایران، ظرفیت‌های بریکس برای تقویت همکاری‌های کشورهای جنوب جهانی، روابط ایران با هند و همسایگان، تحریرها و فشارهای امریکا، روند گفت‌وگوها، وضعیت تنگت‌های مرز و نقش وحدت و انسجام داخلی سخن گفتن و تأکید کرد که ایران جنگ را آغاز نکرده و در برابر تجاوز از خود دفاع کرده است. پزشکیان همچنین بریکس را فرایندهای تقاضای فرایندهای جهانی متوازن‌تر و نشانگر تفریق دامن و برهمکاری مستقل کشورها را فرایترت دانست و بر همکاری با تأکید کرد.

این مقبله با یک‌جانبه‌گرایی تأکید کرد،

بریکس باید ظرفیت‌های پراکنده را
مشتربند کند

مسعود پزشکیان روز گذشته در نشست سران بریکس بلاس با موضوع «تاب‌آوری، همکاری و پایداری» شکل‌دهی آینده برای رشد قدرتمند «جهانی» هیچ کشوری به تنهایی قادر به حل چالش‌های امروز جهان نیست و بریکس باید

عاطف‌گرایی‌هایی متحیرکننده در برابر امری که هنوز
از آنها رومناسی نگردید که انابت خواهد کرد می‌توانیم
اقواذ صافی به نفع خودمان در منطقه تغییر دهیم.
احمدنندی، وزیر بهداشت، رئیس‌جمهور اسلامی در گفت‌وگو با
خانه ملت با اشاره به موفقیت‌های اخیر نیروهای متحیرکننده در
به غنیمت گرفتن ری‌پری بدهن سرشنس امریکا و مورد اصابت قرار
دادن یک شهید در تکه مهره و خلع فارس اظهار داشت: این نوعی
داد و بیدار می‌تواند به اعتباری بین‌المللی امریکا و توان و قدرت
نظامی متحیرکننده را در برابر فناوری امریکا به رخ بچایان قشرد
چنانچه این تکه مهره‌های نظامی را در مادر مهر جهان توانایی به چالش

تحليل

بنیامین نتانیاهو همراه شد. محمدی دربارهٔ راجع پرونده ایران به شورای امنیت، سه نتیجه را قابل توجه دانست و گفت: نخستین نتیجه این است که وضعیت حقوقی پرونده ایران به نیویورک منتقل شده و نباید تصور کرد که هیچ اتفاقی نیفتاده است. نتیجه دوم، این است که روسیه و چین در شورای امنیت اثر و توان دارند، در حالی که چنین اثری در شورای حکام آژانس ندارند و به نظر می‌رسد در صورت ابراز قطعنامه علیه ایران از آن استفاده خواهند کرد. محمدی تأکید کرد: این مسئله لزوماً به دلیل دوستی عمیق روسیه و چین با ایران در موضوع هسته‌ای نیست، بلکه به اختلافات بسیار عمیق آنها با غرب، به‌ویژه روسیه با کشورهای غربی مربوط می‌شود. روسیه و چین اساساً با راجع پرونده ایران به شورای امنیت مخالفند، همان گونه که با مکانیسم ماشه نیز مخالفت کردند و رفسان را غیرقابل اعتماد دانستند. در عین حال گفت: حتی اگر قطعنامه‌ای در شورای امنیت تصویب شود، بالاتر از سایه‌ای که رگن نیست. فصل هفتم منشور در ماده ۲۱ امکان تحریم و در ماده ۴۲ امکان اقدام نظامی را مطرح می‌کند، در حالی که امریکا پیش از این، این اقدامات را «دهها بار بیشتر از آنچه در شورای امنیت امکان‌پذیر داشته باشند» به عنوان ابزاری برای اعمال فشار و تهدیدات و «کوه کلتنگی» به حساب می‌آورد و همان‌انداذهای تازه ترمپ دربارهٔ فعالیت هسته‌ای ایران و بر سر حسته سازی «کوه کلتنگی»، زمینه اقدام احتمالی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را نیز فراهم می‌کند. به مهدی در نتیجه، تا خیلی با اشاره به دو تحول مهم در پرونده هسته‌ای ایران: نخستین، تحول راجع پرونده ایران از شورای حکام آژانس به شورای امنیت و تحول دوم، بازگشت دونالد ترامپ به ادعاهای مربوط به تلاش ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای و اظهارات او درباره «کوه کلتنگی» است که با فاصله با استقبال و موضع گیری

حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و ممنوعیت توسل به زور نقش مؤثرتری ایفا کند. پزشکبان در ادامه به تأکید بر اینکه بر یکس اصول صراف چارچوبی برای همکاری میان چند اقتصاد نوظهور نیست، تصریح کرد: این سازمان نشانه تقاضای فزاینده برای جهانی متوازن تر و فراگیرتر است که در آن هیچ کس قدرتی حق تعیین سرنوشت دیگران را نداشته باشد.

■ گفت‌وگوی پزشکبان با ایندیا تودی هند

پزشکبان همچنین در گفت‌وگو با شبکه خبری «ایندیا تودی هند»، روابط ایران و هند را درازی پیوندی عمیق فرهنگی و تاریخی به درازای چندین هزار سال توصیف کرد و گفت: روابط دو کشور از زمان آغاز مسئولیت او روزه‌روز در حال رشد شده است. رئیس هیئتمن درباره جنگ گفت: «جنگ ما از آغاز نکرده‌ایم، بلکه امریکا و اسرائیل حیات جنگ را در گذشته» و افزود: «امریکا و اسرائیل به ایران حمله کردند، رهبر فرماندهان را شهید کردند، دو کاکان پی گناه دارند مدرسه شهید کردند، دانشمندان را ترور کردند و زیرساخت‌ها را از میان بردارند و در برابر این روند تنها از خود دفاع کرده است. پزشکبان درباره چارچهری این جنگ که در شمال و شرق را به غر بپیوند دهد؛ مسیری که می‌تواند در ارتباط اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، علمی و اجتماعی کشورها منطقه نقش داشته باشد. وی این مسیر را «آسان‌ترین، اقتصادی‌ترین و راحت‌ترین» مسیر توصیف کرد و گفت که ایران، مادامی‌که در آن دایره رهنه ندهد.

نکته

غافلگیری‌های متحیرکننده نظامی برای دشمن داریم

نابری با بیان اینکه این توفیقات اثبات کرد می‌توانیم قواعد بازی به نفع خودمان در منطقه تغییر دهیم، گفت: عاهده بازی مادر خلیج فارس در برابر دشمنان بر مبنای ابهام، باز دارندگی و غافلگیری راهبردی است. قطعاً غافلگیری هایی متعبر کننده در واکنش برای آنها را دارند و آنها را نمی‌توانیم نادیده بگیریم. اما عدم قطعیت در واکنش برای آنها را دارند و است. نماینده مردم تهران در پایان تأکید کرد: ترامپ بارها اعلام کرده است، نظامی ایران را نابود کرد دهان، اما همین فناوری و تجهیزات که امروز در اختیار ایران قرار گرفته و به صورت علمی و در برابر دیدگان جهانیان به نمایش گذاشته شده است، بار دیگر فاصله میان ادعاهای سیاسی و واقعیت‌های میدانی را نشان می‌دهد.

مشاور رئیس مجلس در امور راهبردی:

ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت پروژه بی ثبات سازی داخلی است

ایران انجام داده است. بنابراین امریکایی‌ها وارد «کوچه‌ای» شده‌اند که از مدت‌ها قبل انتهای بی‌پس‌ان مشخص شده است.

محمدی دربارهٔ سومین نتیجهٔ ارجاع پرورنده گفت: «مریکا از اقدام به‌عنوان اهرمی در مذاکرات نیز استفاده خواهد کرد تا این تصور را ایجاد کند که با رفتن پرورنده به شورای امنیت برای جلوگیری از اتفاقات بد، وارد مذاکره شود. وی این تصور را ساده‌دلانه و «اجنبی خیال» توصیف کرد و افزود: ایران این مسیر را چند بار طی کرده و حتی دو بار بار امریکا خنجیده است. بنابراین صرف ارجاع پرورنده یا حتی تصویب یک قطعنامه، دلیلی برای امتیاز دادن در امریکا ایجاد نمی‌کند. محمدی تأکید کرد: مهم‌تر از اثر حقوقی و سیاسی ارجاع پرورنده به شورای امنیت، کارکرد روانی و داخلی آن است. به گفتهٔ وی، امریکایی‌ها می‌خواهند با ایجاد این تصور که «پرورنده ایران به شورای امنیت رفته» در جامعه شوک و هراس ایجاد و از این شوک برای فشار بر بازار ارز و ایجاد بی‌ثباتی استفاده کنند. وی افزود: این اقدام در کنار برنامه‌های دیگری که امریکایی‌ها برای اواخر شهر پوز و مهر ماه دنبال می‌کنند، می‌تواند در خارج چوب پرورده انبارهای هرگز، فضای داخلی ایران را آشوب‌بار کند. به‌ویژه آنکه «

■ بریکس علیه تمامیت خواهی و
یکجانبه گرایی امریکا

تأسیس یک کشور جدید هدف بریکس را مقابله با روندی است که آمریکا آغاز کرده و در آن هر کشور می‌تواند با یک خواسته تخریم می‌کند. در شکی نیست که بریکس قرار است معاملات، تجارت و همکاری‌ها مستقل از امکان تخریم یک کشور توسط کشور دیگر باشد و اعضا برای استیفانی در برابر «ممنوع‌تواهی» می‌جانبه‌گیری از آن به‌دفعه پیش‌بینی روابط ایران با امارات، پاکستان، قطر، روسیه و چین دوستانه‌تر و صمیمانه‌تر خواهند بود. هر کشورهایی که منطقه مشکلی ندارد و مشکل با پایگاه‌هایی است که هر یک از آن کشورها دارد، وی تأکید کرد: ایران آغاز هر یک کشور جدید و در برابر تجاوز آمریکا و اسرائیل از خود دفاع کرده است.

■ امریکا در تقابل با ایران به در بسته خورد

[illegible]

پزشکیان درباره مذاکرات نیز گفت: ایران برای

پایان جنگ و سپس چندین بار نفت و گاز
در اختیارش قرار گرفت و به افکار
سیاسی و حتی به اعمالش تا به امروز
تأثیر داشته است. اما تمام آن را نپذیرفته و باره
کرده است. وی تأکید کرد: آمریکا باید تحریم‌ها را بردارد،
دست از این‌جانب‌گرای برادرش، رئیس‌جمهور
جمهوری اسلامی ایران، نیز بر ضرورت صلح و
روابط منطقه‌ای این کشور بردارد. وی گفت:
«میان کشورهای منطقه از جمله ایران، ترکیه، پاکستان و دیگر کشورهای
منطقه می‌توانند در کنار یکدیگر امنیت خود را
حفظ و اقتصاد پویایی ایجاد کنند.
زنجبیل در ادامه افزود: آمریکا و اسرائیل سیاست
«تفرقه‌بینی و حاکمیت‌گرا» را دنبال می‌کنند
و تلاش دارند در داخل ایران میان قومیت‌ها و در
منطقه میان کشورهای همسایه اختلاف ایجاد کنند.
او زمان تنگه هرمز رئیس‌جمهور عنوان کرد: ایران
«بزرگ‌گفتگو کرده و بر سر چارچوب مسیری به
پایان توصیف کرد» و گفت «آنچه موجب پایداری و
امنیت ایران شده، ایران و تکنولوژی نیست، بلکه
«انسجام، وحدت و همبستگی» است.

از حاشیه تا متن

تقی دراز کام
روزنامه‌نگار

سپهر

مظلوم ترا ز بهشتی

[illegible][illegible]

رئیس‌بان دفاع از خود ندانست، آن‌روز که قربانی انتخابی او گفتند: «اوش کلاس خیلی خوب ندارد، دو هفته‌ای که علاوه بر تحصیلات باالی حوزوی، دکترا دارد و استناد راهنمایی‌اش گفتگویی که از روحانیان شاخص اصلاح‌طلب بودند است» آن‌روز که کارگزاران برای دیدار او بیشتر بگه صحبت بودند و او شرط کرده بود که به این‌ها جمله‌ها و حتی در آغاز داشت به آنها پرسید «شما همانا خود دارید؟» بعد از مدتی که کسی امتیاز بزرگی برای او محسوب شود، دست‌مایه استیضاح و ریختن شد و کسی هم نماند؛ از دفاع‌گذا کند یا توضیح دهد یا اگر توضیح می‌دهد در میانه‌بیماران گفتند: در ضمن دعوت و تعامل با ناکارآمدان او سبب شده است که یکی از مهمترین دست‌آورد او، افزایش ارتباطات دیپلماتیک بود. در زمان او ایران به عضویت سازمان همکاری اقتصادی درآمد، در گروه بریکس پیوست، پشت سر مدت‌های بی‌توجهی روابط اقتصادی ایران با کشورهای همسایه به بدست گرفتن شیخ و روابط اقتصادی ایران با راه‌های دور هم جدی شد؛ ارتباطاتی که منافع مادی فراوانی هم برای ایران داشت. از صدقه سر همان تعاملات رئیس‌بان دانست که همین الان که این یادداشت نوشته می‌شود، دولت ایران به‌شکلی به هند سوار رفته و در اجلاس بریکس شرکت کرده و لابد در پی کشایش برای حل برخی تنگناهای اقتصادی ایران و شورش است.

اما کار بزرگ رئیس‌ی علاوه بر پرداخت بدهی‌های دولت دولتی و ستان است و تازه و افزایش تبیین بر انگیز طرفیت شرق که موجب شد در دوران او تارتاری از راه مرزهای ایران تیرین دوران در سال‌های چهارم، پنجم و ششم بهربرداری از فا ۱۲ پارس جنوبی پس از حدود ۲۰ سال بلاکلیفی و تکمیل این دستگاه‌های دیگر بود که دست ما در اندر دوران تیرین بهشت یافت کرد.

این زو‌ها گفتنی که در کدام آمدنی‌ها در تاریخ باز ناز ناکار آمدی‌ها دولتی‌های مختلف بر روی چوب گرفته‌اند، با ایداتی‌های نزل و بیگانه‌ها داده‌های بدون استناد و پشتوانه مشغول بدوباره گفتن به شهید رئیس‌ی هستند که کوتاهی و قصور‌های ریز و درشت قبل و بعد او را به‌شمار نباید. درست است که خوانده‌اند و ستان از دو دفاع می‌کنند، «نه الله ایقاع» (ان لین انموال) «این ناید موجب شود کسی که در خدمت‌های امتیازات و زحمت و فداکاری‌های شهید رئیس‌ی درآید، دانه‌دانه، خدمات فاغ از امر دیزر، بنابر اسرکوت و ضمانت بگذارد.

اما حرمی‌ی درباره بهشتی گفتن مظلومیت او بزرگ‌تر از شهادت‌ش بود، به نظر می‌رسد در این دوران مظلومیت شهید دگر رئیس‌ی هم بیشتر از شهادت‌ش است، حتی بزرگ‌تر از مظلومیت بهشتی.

道 道

دادخواهی ۳۵۲ هزار و ۸۳

**دادخواهی ۳۵۲ هزار و ۱۹۸۳ ایرانی
علیه امریکا و رژیم صهیونیستی**

اولین جلسه رسیدگی به پرونده جنایات جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین الملل به ریاست قاضی حسین زاده بر گزار شد. به گزارش خبرگزاری میزان، اولین جلسه رسیدگی به پرونده جنایات جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین الملل به ریاست قاضی حسین زاده و با حضور عبدتیاب رئیس کل دادگستری استان تهران و عبداللین وزیر مرکز و کلاما کارشناسان رسمی و قضاییه و قاضی خواهان و وکلای آنان در محضر قضایی امام خمینی (ره) برگزار شد. قاضی حسین زاده در جلسه شعبه ۵۵ دادگاه ویژه رسیدگی به عوایق بین الملل تهران اظهار کرد: جلسه این شعبه با تعداد ۲۵۲ نفر از ایرانیان به طریقت دولت امریکا و سرمدمداران آن و همچنین سرمدمداران رژیم صهیونیستی به خواسته مطالبه خسارت معنوی ناشی از اجساد نامشروع و غیرقانونی به نامتاریخ راهی جمهوری اسلامی ایران است، وی افزود: در پرونده موضوع آنچه موضوع دادخواست قرار گرفته ایرانیان هستند که در پی تجاوز به خاک کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و همچنین امریکا و متعاقباً اقدامات این دو رژیم، دچار آسیب و صدمه شده‌اند. قاضی حسین زاده ادامه داد: دادگاه حقوقی تهران وفق قوانین و مقررات موضوعه حاضر خود را صالح و شایسته رسیدگی به پرونده این محضر حاضر می‌داند.